
 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 85 / 18.10.2011 г. 

 

Днес, 18.10.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев - 

Председател на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по 

Акт за установяване на административно нарушение № 112 / 29.08.2011 г., 

съставен от ......... на длъжност младши експерт в Съвета за електронни медии, при 

свидетели на установяване на нарушението ........ и ......., срещу “СКАТ” ООД, със 

седалище и адрес: гр. Бургас 8000, ж.к. „Зорница”, бл. 47, трети партерен етаж, 

представлявано от .......... - управител, ЕГН ........., със служебен адрес: гр. София 

1784, бул. “Цариградско шосе” № 113, за следното: 

 

        На 01.07.2011 г. след извършена проверка по материали, изпратени на СЕМ по 

компетентност от Софийската градска прокуратура с писмо, вх. № 94-00-254 от 

16.06.2011 г. (сигнал от г-н ........... от гр. Бургас, с приложен 1 бр. DVD, съдържащи 

записи на откъси от предавания, излъчени по програмите “Нова телевизия”, “bTV”, 

“bTV action” и “СКАТ”, групирани по папки) актосъставителят установил, че на 

18.04.2011 г. в новините в 01:00 ч. на телевизия “СКАТ” е излъчен репортаж със 

следното съдържание: 

 

КАРТИНА: Суматоха пред затворения вход на Медицински център ІІІ в ж.к. 

“Меден рудник” в гр. Бургас. Репортерка, с микрофон в ръка, прави безуспешни 

опити да проникне в сградата, заедно с оператора. В долния край на кадъра надпис: 

“Лекари налитат на бой, барикадират се в поликлиника” 

 

 ГЛАС (вероятно от персонала на поликлиниката): Какво да направи 

жената? 

 ЛЕКАРКА: Категорично ви забранявам да снемате... 

 

КАРТИНА: Ръка застива пред камерата в знак, че забранява заснемането. В 

желанието си да проникне в сградата, репортерката провокира длъжностните лица. 

  

 РЕПОРТЕРКА: Чакайте малко, не ме блъскайте... 

ЛЕКАРКА: Нямате право... 

РЕПОРТЕРКА: Как може такова нещо? Не ме блъскайте... 

ЛЕКАРКА: Право нямате... 

РЕПОРТЕРКА: Не ме блъскайте... 

 

КАРТИНА: Лекарката се спуска към камерата и я закрива с ръка. 

 

ГЛАС: (вероятно от чакащите): Това е съпруга й ... 
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РЕПОРТЕРКА: Как може такова нещо? 

ЛЕКАРКАТА: Нямате право да ме снемате... 

РЕПОРТЕРКА: Това е обществено място. Ще снимаме когат’си искаме... 

Вие сте лекар, така ли?  

ЛЕКАРКАТА: Да. 

РЕПОРТЕРКА: Не ви ли е срам? Не ме блъскайте! Не ме блъскайте. 

 

КАРТИНА: Излъчват се кратки интервюта с хора, чакащи пред здравния център. В 

долната част на кадъра продължава да стои надписът “Лекари налитат на бой, 

барикадират се в поликлиника”. 

 

 РЕПОРТЕРКА: При опита да влезем в Медицинския център, 

администраторката и мъжът й налетяха на бой.  

МЪЖ (от персонала на поликлиниката): Казаха ви хората, не желае да 

бъде снимана госпожата. 

РЕПОРТЕРКА: Не ме интересува тая работа... 

МЪЖ (от персонала на поликлиниката): Как може да ни та интересува? 

РЕПОРТЕРКА: Вие в къщи ли сте си? 
МЪЖ (от персонала на поликлиниката): Вие къде са намирати... 

РЕПОРТЕРКА: Вие къде се намирате... 

МЪЖ (от персонала на поликлиниката): Така, има право да не бъде 

снимана... 

РЕПОРТЕРКА: Вие, вие имате... 
ГЛАС (от чакащите): какво излиза, че ни спирате да ни пускате? 

РЕПОРТЕРКА: Вие служебно лице ли сте? 

ГЛАС (от чакащите): ... ще извикаме полиция 

МЪЖ: Извикай полиция, какъв ти е проблема на тебе? 

               
        Съгласно Конституцията на Република България, всеки има право на лична 

неприкосновеност. Личният живот на гражданите е неприкосновен, никой не може 

да бъде фотографиран, филмиран, записван или подлаган на други подобни 

действия без негово знание или въпреки неговото изрично несъгласие. 

 

         В излъчения на 18.04.2011 г. репортаж лекарката е записвана (заснета на 

видео-запис) въпреки нейното изрично несъгласие (изразено с конкретни жестове – 

закрива камерата с ръка, и думи: “категорично ви забранявам да снемате”, “нямате 

право”, “право нямате”, “нямате право да ме снемате”), а също с думите на мъж от 

персонала на поликлиниката: (“не желае да бъде снимана госпожата”), с което е 

нарушена личната неприкосновеност на лекарката. 

 

          Със записания и излъчен на 18.04.2011 г. репортаж доставчикът на медийни 

услуги “Скат” ООД е извършил посегателство върху личната неприкосновеност на 

гражданка, 

 

с което е нарушен чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от Закона за 

радиото и телевизията: при осъществяване на своята дейност доставчиците на 

медийни услуги се ръководят от принципа на “защита на личната 

неприкосновеност на гражданите”. 

 

Към акта са приложени следните документи и материали: 
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1. Сигнал от СГП до СЕМ с вх. № 94-00-254/ 16.06.2011 г. (с приложения); 

2.  Сигнал от г-н ......... от Бургас до СЕМ с вх. № 2190/11/ 01.06.2011 г.     

3. 1 бр. DVD, съдържащ запис на репортажа, излъчен на 18.04.2011 г. по програмата 

на тв. СКАТ; 

4. Покана за съставяне на акт за установяване на административно нарушение до 

“СКАТ” ООД, с изх. № 19-00-181/ 16.08.2011 г. 

5.  Възражение на “СКАТ” ООД срещу съставения акт. 

 

Като проверих акта с оглед неговата законосъобразност и обоснованост и 

след като прецених възражението и събраните доказателства, на основание чл. 

126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на “СКАТ” ООД, със седалище и адрес: гр. Бургас, ж.к. 

„Зорница”, бл. 47, трети партерен етаж, представлявано от ........... - управител, ЕГН 

.........., със служебен адрес: гр. София 1784, бул. “Цариградско шосе” № 113, 

имуществена санкция в размер на 3 000 (три хиляди) лв.  

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Районен съд – гр. Бургас в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б  

 

 

 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  С Е М 


